
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700189

189

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Conselho Regional de Química XII Região, por meio de seu Coordenador de
Licitações, torna público, que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA, TIPO MENOR PREÇO, para contratação de serviços de engenharia/arquitetura
para elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma da sede do
Conselho Regional de Química da 12ª Região (CRQ-12), em plataforma BIM (Building
Information Modeling), compreendendo todas as disciplinas necessárias à perfeita
caracterização da obra a ser realizada, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital nº 008/2022 e seus anexos. Entrega das propostas: a partir de
17/08/2022 no portal de compras do governo federal, endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br, onde também ocorrerá a Sessão Pública em 30/08/2022, às
08:30h (horário de Brasília). O Edital estará disponível também no site: crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 9 de agosto de 2022
WILLIAN FERREIRA GOMES

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 926609 - TJDL Nº 9/2022

Espécie Proc. Adm. CRQ-LC/115/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de impressão corporativa (outsourcing) para atender as necessidades
de impressão, cópia e digitalização, englobando a locação de equipamentos, instalação,
suporte técnico preventivo e corretivo on-site (incluindo peças), treinamento, fornecimento
contínuo de suprimentos e consumíveis de impressão (exceto papel), solução completa de
gerenciamento e bilhetagem para o Conselho Regional de Química - Terceira Região(CRQ-
III). Contratada: SIMPRESS COM. LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.432.517/0001-07. Fund. art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93. Declaração de dispensa em
16/08/2022. Assina: Rafael Barreto Almada - Presidente - CRQ-III.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
do Ceará - CE, em cumprimento à ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO por ele mesmo
procedida, faz publicar o extrato resumido do termo de adjudicação e homologação a
seguir aduzido: OBJETO: Contratação de profissional pessoa física ou jurídica para realizar
consultoria na área de assessoria de comunicação, imprensa e eventos para promoção dos
programas e ações do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do
Ceará - Core-CE. CONTRATADA: PRISCILA TEIXEIRA LIMA. VALOR GLOBAL DE: R$77.400,00
(setenta e sete mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite nº 01/2022.
Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO emitido pela Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, corroborado pelo Presidente do Core-CE.

Fortaleza - CE, 16 de agosto de 2022.
CARINE FURTADO DAMASCENO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
10/2022. , publicada no D.O.U de 03/03/2022 . Objeto: Contratação de empresa de
construção civil, para execução da obra de reforma a ser realizada no edifício de
propriedade do Core - PE, localizado na Estrada dos Remédios, n¨ 2140 - Madalena -
Recife/PE, CEP 50.720-715, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Novo Edital: 17/08/2022 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rua Padre
Roma, 120, Emp. Padre Roma, Sala 1001. Tamarineira - RECIFE - PE. Entrega das Propostas:
19/09/2022 às 09h00. Endereço: Rua Padre Roma, 120, Auditório do Empresarial Padre
Roma. Parnamirim - RECIFE - PE.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 16/08/2022) 926665-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE 16 DE AGOSTO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO CRESS/SC Nº 1/2018

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/SC, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o Edital do Concurso Público nº 01/2018, resolve:

I - CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº
01/2018, para comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação do presente
Edital, na sede do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/SC, situado na Rua dos Ilhéus, 38
SL 1005 - Centro - Florianópolis/SC, a fim de:

a) Apresentar os documentos que comprovem o atendimento as exigências do
item 3 do Edital normativo do Concurso Público nº 01/2018 - CRESS/SC;

b) Apresentar os documentos exigidos para efetiva admissão e contratação, item
16 do Edital;

c) Agendar o Exame Médico Admissional, na forma do item 16.3 do Edital
normativo do Concurso Público nº 01/2018 - CRESS/SC.

II - O(s) candidato(s) que deixar(em) de comparecer no prazo acima indicado será
preterido do direito de posse, implicando na desistência da vaga.

CARGO: Assistente Administrativo
Ampla Concorrência - 9º colocado: FILIPE ANSELMO GOMES, CPF 060.145.049–31,

Inscrição 447.01652519/9.

VIVIANA WACHTEL SELEME

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 000037.004.006.2022.001 - Objeto: Participação de Conselheiros e

Funcionários na 6ª Conferência Nacional. Total de Itens: 012. Fundamento Legal: Art.

25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993. Justificativa: art.

25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/1993. Declaração de

inexigibilidade em: 12/08/2022 Ratificação em: 12/08/2022. Valor Global: R$ 30.000,00

(trinta mil reais). CNPJ CONTRATADA: SP - SISTEMA INTEGRADO DE LICITAÇÕES

PÚBLICAS LTDA, CNPJ n°: 28.787.023/0001-07.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 - UASG 927461

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO
PAULO, CRT-SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 10/2022
(Processo nº 000014.004.019.2022.001) - Registro de preços para a eventual contratação
de serviço de impressão, da Revista Institucional do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital. - Foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO a seguinte empresa: GDD
EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ n° 30.597.675/0001-20, Valor Global: R$ 135.000,00 (cento
e trinta e cinco mil reais).

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Supervisor de Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 - UASG 927461

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO
PAULO, CRT-SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 13/2022
(Processo nº 000062.004.019.2021.001) - Prestação de Serviços de monitoramento em
tempo real e rastreamento veicular, abrangendo monitoramento via internet, implantação
de sistema de acompanhamento, localização e imobilização automática de 07 veículos, com
instalação e manutenção de equipamentos eletrônicos, em título de COMODATO de todos
os materiais e equipamentos necessários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. - Foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO a seguinte empresa: NORIO MOMOI LTDA, CNPJ n° 21.698.912/0001-59,
Valor Global: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).

Em 25 de julho de 2022
PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Supervisor de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 927461

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO (12 MESES)
Processo: 000016.004.019.2021.001. Aditivo de Contrato nº 14/2021-PROJUR. Objeto:
prorrogação da vigência contratual por 12 meses. Pelo presente termo, as partes resolvem
de comum acordo repactuar o contrato nº 14/2021- PROJUR, devendo ser prorrogado por
mais 12 meses a contar da data de sua assinatura, com base na cláusula terceira, item 3.1,
do instrumento contratual. Contratada: SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
11.392.524/0001-91. Assinatura: 07/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 14ª
R EG I ÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 492/2021
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª Região - CRTR 14 - CNPJ:
02.873.120/0001-29, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará contratação via dispensa de licitação,
conforme abaixo:
OBJETO: contração de assessoria de comunicação, WEB Designer e WEB Site, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª região até 31 de dezembro
de 2022, conforme edital. Pessoa Jurídica Contratada: IMMERSE TECHNOLOGY CNPJ:
22.230.613/0001-58, pelo valor global estimado de R$ 13.052,23, até dezembro de 2022.

PROCESSO Nº 496/2021
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª Região - CRTR, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
dispensa de licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Conselho
Regional de Técnicos em Radiologia 14ª região até 31 de dezembro de 2022, conforme
edital. Pessoa Jurídica Contratada: PF FADEL INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 15.078.596/0001-
10, BRAZ BRAZ PAPELARIA CNPJ: 12.087.956/0001-51, COMERCIAL JR CNPJ:
10.459.614/0001-90, IMPÉRIO DO ESCRITÓRIO CNPJ: 15.742.800/0001-55 pelo valor
arrematado somado estimado de R$ 3.628,92.

PROCESSO Nº 499/2021
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª Região - CRTR, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
dispensa de licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de suprimentos de informática, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª região até 31 de dezembro de 2022,
conforme edital. Pessoa Jurídica Contratada: PF FADEL INFORMÁTICA EIRELI CNPJ:
15.078.596/0001-10, valor arrematado somado estimado de R$ 4.500,00.
Fundamentação Legal: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, artigo 24, IV, e Lei 14.333/2021,
artigo 75, I e II, e alterações subsequentes.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 551/2022
O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 14ª Região - CRTR, através

da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará dispensa de licitação, conforme abaixo:

OBJETO: contração de empresa para a desinfecção, dedetização,
desratização e sanitização dos ambientes do CRTR 14ª Região contra vírus, bactérias,
fungos e roedores contrato até 31 de dezembro de 2022, conforme
edital.Fundamentação Legal: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, artigo 24, IV, e Lei
14.333/2021, artigo 75, I e II, e alterações subsequentes.DATA LIMITE DE ENVIO DE
PROPOSTAS: 22 de agosto de 2022.LOCAL DA ABERTURA: Travessa Pirajá, n.º 1.955 -

Marco - CEP: 66.095-632 - Belém/ PA.HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário
Local).

Belém/PA, 16 de Agosto de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RORAIMA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação. Processo 058/2022. Fundamento: Lei Federal nº
14.133/2021, Art. 72. Contratado: BRY CONSULTORIA LTDA. CNPJ 32.678.857/0001-51.
Objeto: Contratação de empresa para elaboração do plano de cargos, carreiras e salários
para atender o CRO-RR. Fonte Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.04.04.004.099 - Outros
serviços e encargos. Valor: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação. Processo 046/2022. Fundamento: Lei Federal
nº 14.133/2021, Art. 72. Contratado: F G EVARISTO E CIA LTDA. CNPJ 33.465.933/0001-
03. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de reavaliação
patrimonial, para atender o CRO-RR. Fonte Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 -
outros serviços e encargos. Valor: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)


